中共崇信县纪律检查委员会

[image: image1.png]prate

中共崇信县委组织部

崇信县机构编制委员会办公室

崇   信   县   监   察   局

崇   信   县   财   政   局

崇信县人力资源和社会保障局

崇机编办发〔2011〕20号
​​
转发《关于市纪委等六部门〈转发省纪委等六部门关于印发〈甘肃省机构编制管理证制度〉的通知》的通知

各乡（镇）党委、政府，铜城工业园区、新窑矿区党委、管委会，县直各单位：
   现将市纪委、市委组织部、市编办、市监察局、市财政局、市人力资源和社会保障局《关于转发省纪委等六部门〈关于印发〈甘肃省机构编制管理证制度〉的通知的〉通知》转发你们，请认真贯彻执行，切实加强组织领导，密切配合，扎实工作，确保建立和实行机构编制管理证制度的各项安排要求落到实处。
中共崇信县纪律检查委员会  中共崇信县委组织部
崇信县机构编制委员会办公室    崇 信 县 监 察 局
崇  信  县  财  政  局   崇信县人力资源和社会保障局
                 二〇一一年八月一日
中共平凉市纪律检查委员会

中共平凉市委组织部

平凉市机构编制委员会办公室

平   凉   市   监   察   局
平   凉   市   财   政   局
平凉市人力资源和社会保障局
平机编办发〔2011〕43号
关于转发省纪委等六部门《关于印发〈甘肃省机构编制管理证制度〉的通知》的通知
略：
   现将省纪委、省委组织部、省编办、省监察厅、省财政厅、省人力资源和社会保障厅《关于印发〈甘肃省机构编制管理证制度〉的通知》转发你们，请认真贯彻执行，切实加强组织领导，密切配合，扎实工作，确保建立和实行机构编制管理证制度的各项安排要求落到实处。要注意工作中遇到的问题和困难，加强请示汇报。
中共平凉市纪律检查委员会  中共平凉市委组织部
平凉市机构编制委员会办公室    平 凉 市 监 察 局

平  凉  市  财  政  局   平凉市人力资源和社会保障局
                 二〇一一年七月一日
中共甘肃省纪律检查委员会

中共甘肃省委组织部

甘肃省机构编制委员会办公室

甘   肃   省   监   察   厅

甘   肃   省   财   政   厅

甘肃省人力资源和社会保障厅

甘机编发〔2011〕56号

关于印发《甘肃省机构编制
管理证制度》的通知
略：

根据《中共甘肃省委办公厅、甘肃省人民政府办公厅关于在全省机关事业单位实行机构编制实名制管理工作的意见》（甘办发〔2010〕88号）关于建立和实行机构编制管理证制度的安排要求，我们制定了《甘肃省机构编制管理证制度》。现将《制度》印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。
机构编制管理证制度是机构编制实名制管理的重要组成部分。在全省各级机关事业单位实行机构编制管理证制度，有利于加强对机关事业单位机构编制工作的全程监督和从源头上控制人员不合理增长，对于完善编制、人员、工资一体化管理的工作格局，形成纪检机关和组织、编制、监察、财政、人社部门之间相互协调配合机制具有十分重要的意义。

各级纪检机关和组织、编制、监察、财政、人社部门要充分认识建立和实行机构编制管理证制度的重要性和必要性，严格执行有关规定，切实加强组织领导，密切配合，扎实工作，确保建立和实行机构编制管理证制度的各项安排要求落到实处。要注意梳理和分析实施过程中存在的问题和困难，加强请示汇报。要注意做好解疑释惑工作，营造良好的舆论氛围。

附件：《甘肃省机构编制管理证制度》

中共甘肃省纪律检查委员会  中共甘肃省委组织部
甘肃省机构编制委员会办公室    甘 肃 省 监 察 厅
甘  肃  省  财  政  局   甘肃省人力资源和社会保障局

                             二〇一一年五月二十六日
甘肃省机构编制管理证制度

第一章  总则

第一条  为切实加强机构编制管理，进一步完善有关部门之间的配合协调机制，根据中央组织部、中央编办、财政部、人力资源和社会保障部《关于加快推进机构编制实名制管理工作的通知》（中央编办发〔2009〕39号）和中共甘肃省委办公厅、甘肃省人民政府办公厅《关于在全省机关事业单位实行机构编制实名制管理工作的意见》（甘办发〔2010〕88号）要求，结合我省实际，制定本制度。
第二条  全省各级党政机关，人大、政协机关，法院、检察院机关，民主党派机关和人民团体机关以及纳入机构编制管理范围的各级各类事业单位（以下简称机关事业单位）都要建立并实行机构编制管理证制度，并严格按照机构编制管理证制度规定的内容和程序进行管理。

第三条  机构编制管理证制度，是以机构编制管理证为基础，以编制和领导职数核准使用为内容的新型管理制度，与机构编制实名制管理软件相互配套、相辅相成，是机构编制实名制管理的重要组成部分。
第四条  机构编制管理证是全面反映机关事业单位机构名称、机构性质、机构规格、内设机构、经费来源、人员编制、领导职数、实有人员等信息的平台和载体，是机关事业单位向有关部门申请办理法人登记、编制使用、人员补充、工资核定、社会保险、经费核拨等事项的凭证和依据。
第二章   基本内容
第五条  机构编制管理证按机构性质分为机关、事业两种，由省编办统一印制，由各级机构编制部门审核、签发和管理。省直各部门及省垂直管理单位的机构编制管理证，由省编办审核、签发和管理。
第六条  各级机关事业单位持本单位“三定”规定和机构编制部门审批的有关文件，以及单位在职人员花名册等材料到同级机构编制部门办理机构编制管理证。
第七条  各级机关事业单位按照机构编制管理证的规定内容，对本单位相关信息进行如实登记，经同级机构编制部门审核确认。
第八条  经批准新设立的机关事业单位，自批准之日起30日内应到同级机构编制部门办理机构编制管理证。
第九条  机构编制管理证任何一项内容发生变更时，机关事业单位应在30日内到同级机构编制部门办理变更手续。
第十条  机关事业单位撤销、合并或性质改变时，应在办理撤销、合并或性质改变相关手续的同时，持相关证明材料到同级机构编制部门办理注销、合并或变更手续。
第十一条  各级机构编制部门除日常审核外，每年年底，结合机构编制考核考评、年报统计、事业单位年检等工作，对机构编制管理证进行集中审核，并对实名制管理信息系统数据库进行维护和更新。
第三章  使用程序
第十二条  机构编制管理证制度实行后，机关事业单位需要使用编制或领导职数时，按以下程序办理使用核准手续。
（一）编制使用程序

机关事业单位出现空编、确需补充工作人员时，由用编单位持机构编制管理证、编制使用申请等材料，到同级机构编制部门办理编制使用核准手续。经机构编制部门审核后开具编制使用单。
用编单位持机构编制管理证和机构编制部门开具的编制使用单，到组织、人社部门申请办理人员补充手续。
用编单位持机构编制管理证及组织、人社部门的人员补充手续，到机构编制部门办理人员入编手续，由机构编制部门开具新增人员入编证明单。
用编单位持机构编制管理证和机构编制部门开具的新增人员入编证明单，到财政部门申请人员经费。
（二）领导职数使用程序

机关事业单位出现领导职数空缺、确需补充领导干部时，由使用单位持机构编制管理证、领导职数使用申请等材料，到同级机构编制部门办理使用核准手续。经机构编制部门审核并开具领导职数使用单后，使用单位按照有关规定办理干部任职手续。
（三）人员出编程序

机关事业单位出现人员调出、退休、死亡等情况时，应在当月月底前持机构编制管理证到同级机构编制部门办理人员出编手续，由机构编制部门对管理证信息和相关数据库信息进行更新确认。
第十三条  省、市（州）、县（市、区）党委管理领导干部的编制使用手续，由用编单位持党委、政府的正式任职通知到同级机构编制部门办理。

第十四条  有关部门在制定政策性人员安置计划、确需使用较大数量的编制时，应事先征求同级机构编制部门的意见。

第四章  约束机制
第十五条  各级纪检机关和组织、编制、监察、财政、人社部门要密切配合，认真履行职责。要严格按照机关事业单位核定的领导职数、非领导职数及人员结构比例等规定，对新增人员和任职人员进行严格审核把关。
第十六条  对机关事业单位无机构编制管理证和编制使用单补充的人员，机构编制部门不予入编注册，组织、人社部门不予办理人员考录（聘用）、调配、审批工资和社会保险等手续，财政部门不予安排人员经费。
第十七条  对机关事业单位无领导职数使用单任用的领导干部，组织、人社部门不予办理有关手续，财政部门不予安排有关经费。

第十八条  各级组织、编制、财政、人社部门要建立人员编制信息定期核对制度，确保编制、实有人员及纳入机构编制管理的财政供养人员等信息相一致。
第五章  责任追究

第十九条  机构编制管理证制度实行后，机关事业单位要严格按照规定程序，申请使用编制和领导职数。

第二十条  各级纪检机关和组织、编制、监察、财政、人社部门要采取日常审查、定期检查、集中抽查等方式，加强对机构编制管理证制度落实情况的督促检查。
第二十一条  对未按规定使用机构编制管理证，未按程序使用编制和领导职数的机关事业单位，要给予通报批评，并责令限期整改。对逾期不改的，要按照中央纪委《机构编制违纪行为适用＜中国共产党纪律处分条例＞若干问题的解释》等法律法规的规定，严肃追究相关人员责任。
第六章  附则

第二十二条  本制度自印发之日起施行。
第二十三条  以前规定与本制度不一致的，按本制度规定执行。

PAGE
10